2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКИЙ РАЙОН,  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
  25.04.2022                                                                                                  № 40
с.Сосновый Бор

О внесении изменений и дополнений в Устав
 Сосновоборского сельсовета

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Сосновоборского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
	1.1. в пункте 36) части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» Устава изложить в новой редакции:
	«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
	1.2. пункт 4 части 4 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции
	«4) быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами;».
	2. Главе Сосновоборского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

И.о. председателя сельского Совета
народных депутатов                                                                                 И.М.Петрова

И.о. главы сельсовета                                                                               И.М.Петрова